
36  diário oficial Nº 35.575 Terça-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2023

AviSo DE LicitAção
.

PREGão ELEtRôNico Nº 043/2023-HEMoPA
PRocESSo ELEtRoNico Nº 2023/370199
a fUNdaÇÃo ceNtro de HeMoteraPia e HeMatologia do Pará – He-
MoPa comunica que realizará licitação na Modalidade PregÃo eletrôNi-
co pelo critério de julgamento MeNor PreÇo Por iteM, modo de disputa 
aberto, cubjo objeto é a de eqUiPaMeNtos, que serão utilizados na He-
morrede do estado do Pará.
edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de licitações.
Uasg da fundação HeMoPa: 925452
sessÃo Pública: 31/10/2023
Hora da abertUra: 09 Horas. (Horário de brasília)
eNdereÇo eletrôNico: https://www.gov.br/compras.
Unidade orçamentária: 62201
Programa de trabalho: 10302150782930000
fonte de recurso: 01.631.0000.60, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
Natureza de despesa: 449052
ordenador da despesa: Paulo andré castelo branco bezerra.

Protocolo: 997042

SuPRiMENto DE fuNDo
.

Nº da PoRtARiA: 1158/2023
Nº do Processo: 2023/1170458
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor:  cargo do servidor: Matricula:
josÉ daNiel adioN farias gerente/cHr-cas 54180109
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  01659  339030 3200,00
10122129783380000  01659  339036 1100,00
10122129783380000  01659  339039 500,00
ordenador: PaUlo aNdre castelo braNco bezerra

Protocolo: 997459
Nº da PoRtARiA: 1157/2023
Nº do Processo: 2023/1174070
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em dias): 15
Nome do servidor:  cargo do servidor:  Matricula:
rita de cassia liMa favacHo enfermeira/cHrsaN  5828651
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  01659000069001022  339030  2.000,00
10122129783380000  01659000069001022  339036  1.000,00
10122129783380000  01659000069001022  339039  2.000,00
ordenador: PaUlo aNdre castelo braNco bezerra

Protocolo: 997433
Nº da PoRtARiA: 1157/2023
Nº do Processo: 2023/1159605
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
gabriel NoNarKYs silva  assessor de gestÃo de Pessoas 5938466
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  01659 339039 4000,00
ordenador: PaUlo aNdre castelo braNco bezerra

Protocolo: 997256
Nº da PoRtARiA: 1154/2023
Nº do Processo: 2023/1152199
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
jaiMe adaM Neto gerente de custos/geiNe 5938470
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  01659000069001022  339030  4000,00
ordenador: PaUlo aNdre castelo braNco bezerra

Protocolo: 996810
Nº da PoRtARiA: 1155/2023
Nº do Processo: 2023/1154645
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
alaNa da silva crUz gerente/HeNab 5954274
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  01659  339033 800,00
10122129783830000  01659  339036 1300,00
ordenador: PaUlo aNdre castelo braNco bezerra

Protocolo: 996817
Nº da PoRtARiA: 1156/2023
Nº do Processo: 2023/1154641
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
alaNa da silva crUz gerente/HeNab 5954274
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  01659  339030 2700,00
ordenador: PaUlo aNdre castelo braNco bezerra

Protocolo: 996819

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº 1174/2023 De 17 De outubro De 2023
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Hemopa, 
No Uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo Nº 2023/1152165.
resolve: conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s): irão realizar 
auditoria interna No Hemocentro regional de castanhal Nos dias de 26 e 
27 de outubro de 2023.

renata bezerra Hermes de castro, cpf: 820.341.252-15, cargo: biome-
dica, Matrícula: 57204805/2, 1,0 diária. Marinete da silva ferreira, cpf: 
699.811.402-87, cargo: bibliotecária, Matrícula: 57203607, 1,0 diária. - 
leticia Nobrega guimarães, cpf: 507.871.102-30, cargo: farmacêutica-
bioquímica, Matrícula: 5883911, 1,0 diária.
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- Hemopa - Pará, 17 de outubro de 2023. Paulo andre castelo branco 
bezerra, Presidente.

Protocolo: 997188
PoRtARiA Nº 1167/2023 De 17 De outubro De 2023
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Hemopa, 
No Uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo Nº 2023/1142570.
resolve: conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s): deslocar-se-á do 
Município De Marabá Ao Município De Parauapebas-Pa, Afim De Levar Bolsas De 
sangue Para Pacientes graves daquele Municipio, No Período de 05/10/2023.
Paulo gaby almeida, cpf: 400.860.382-49, cargo: Motorista, Matrícula: 
5594202-1, 0,5 diária.
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- Hemopa - Pará, 17 de outubro de 2023. Paulo andre castelo branco 
bezerra, Presidente.

Protocolo: 996822
PoRtARiA Nº 1168/2023 De 17 De outubro De 2023
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Hemopa, 
No Uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo Nº 2023/1136085.
resolve: conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s): deslocar-se-Ão 
do Município de Marabá ao Município de curionopolis e eldorado dos ca-
rajás Afim De Realizar Hemovigilância Nos Hospitais Municipais Daqueles 
Municípios, No Período de 23 a 25/10/2023.
Paulo gaby de almeida, cpf: 400.860.382-49, cargo: Motorista, Matrícula: 
5594202-1, 2,5 diárias. alane santos alves, cpf: 869.120.382-04, cargo: 
enfermeira, Matrícula: 5957925-1, 2,5 diárias. eliane conceição Nunes alves, 
cpf: 750.594.522-04, cargo: enfermeira, Matrícula: 8401304, 2,5 diárias.
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- Hemopa - Pará, 17 de outubro de 2023. Paulo andre castelo branco 
bezerra, Presidente.

Protocolo: 996828
PoRtARiA Nº 1169/2023 De 17 De outubro De 2023
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Hemopa, 
No Uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo Nº 2023/1136041.
resolve: conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s): deslocar-se-Ão 
do Município de Marabá ao Município de abel figueiredo e bom jesus do 
Tocantins-Pá, Afim De Realizar Hemovigilância Nos Hospitais Municipais 
daqueles Municípios, No Período de 18/10/2023
Paulo gaby de almeida, cpf: 400.860.382-49, cargo: Motorista, Matrícula: 
5594202-1, 0,5 diária. alane santos alves, cpf: 869.120.382-04, cargo: 
enfermeira, Matrícula: 5957925-1, 0,5 diária.
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- Hemopa - Pará, 17 de outubro de 2023. Paulo andre castelo branco 
bezerra, Presidente.

Protocolo: 996829
PoRtARiA Nº 1170/2023 De 17 De outubro De 2023
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Hemopa, 
No Uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo Nº 2023/1136023.
resolve: conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s): deslocar-se-Ão 
Do Município De Marabá Ao Município De Rondon-Pá, Afim De Realizar 
Hemovigilância Nos Hospitais Municipais Daqueles Municípios, No Período 
de 17/10/2023.
Paulo gaby de almeida, cpf: 400.860.382-49, cargo: Motorista, Matrí-
cula: 5594202-1, 0,5 diária. alane santos alves, cpf: 869.120.382-04, 
cargo: enfermeira, Matrícula: 5957925-1, 0,5 diária. eliane conceição Nu-
nes alves, cpf: 750.594.522-04, cargo: enfermeira, Matrícula: 8401304, 
0,5 diária. erick gomes veloso, cpf: 708.752.192-68, cargo: operador de 
computador, Matrícula: 57175164-1, 0,5 diária.
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- Hemopa - Pará, 17 de outubro de 2023. Paulo andre castelo branco 
bezerra, Presidente.

Protocolo: 996830
PoRtARiA Nº 1166/2023 De 17 De outubro De 2023
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Hemopa, 
No Uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo Nº 2023/1154376.
resolve: conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s): estarão No Mu-
nicípio de santo antonio do taua, Participando da campanha coleta de 
sangue, No dia 14/10/2023.
claudio Monteiro alves, cpf: 008.251.372-41, cargo: téc. Patologia, Ma-
trícula: 5969942, 0,5 diária. Paulo couto santos junior, cpf: 299.382.012-
53, cargo: operador de computação, Matrícula: 5898785-1, 0,5 diária. 
leomeria lima do Nascimento, cpf: 045.396.184-31, cargo: enfermei-
ra, Matrícula: 5957928/1, 0,5 diária. lorene fernandes Mota reis, cpf: 
733.069.912-87, cargo assistente social, Matrícula.: 5967320/1, 0,5 di-
ária. edileuza do socorro de lima e soiusa, cpf: 362.077.642-34, cargo: 
artes Praticas, Matrícula: 57204717, 0,5 diária.
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- Hemopa - Pará, 17 de outubro de 2023. Paulo andre castelo branco 
bezerra, Presidente.

Protocolo: 996813


